
2022 年６月１７日 

株式会社 西日本電工社 

ショートステイめぐみ園 広 

 

当社における新型コロナウィルス感染者の発生について（第３報） 

 

 

 ６月 1７日（金）の状況をお知らせいたします。 

現在、ショートステイめぐみ園広は入所者数１６名（陽性者６名）となっており、陽性のご

利用者様は２階、陰性のご利用者様は３階でゾーニングをして運営を行なっております。職

員のコロナ陽性者は６名、毎日の健康状態を保健所へ２回報告し、濃厚接触者の割り出しも

呉市保健所と協力して実施すると共に、疑わしい場合は弊社からも、できる限り早くご連絡

をさせていただいております。 

 また、14 日に呉市保健所、呉市福祉保健課、感染予防対策チームが現場視察、今後の方

針を改めて確認いたしました。 

 

〈今後の方針〉 

・コロナ陽性者は施設で隔離生活を行う。状態が悪化した場合は、呉市保健所へ連絡と救急

搬送の依頼をします 

・退所者は、検査の陰性を確認して退所して頂いております 

 

 

引き続き、行政機関等と連携し、感染拡大防止に向けて全力を挙げて取り組んでまいりま

す。なお、ご入居中のご利用者様の健康状態に関して、都度ご連絡を差し上げておりますが、

ご心配な場合は、36－7652 ショートステめぐみ園広までご連絡ください。 

 

 

株式会社 西日本電工社 

取締役社長 糸谷 博海 

 


